PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2019 г.

	N
	31

О плане реализации муниципальной программы

Во исполнение Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального района Нижегородской области» на 2019 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Чернягина Т.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 17 января 2019 г. N 31
ПЛАН реализации муниципальной программы

"Управление муниципальными финансами Дивеевского муниципального района Нижегородской области"
на 2019 год

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты поселе-ний
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Прочие источники

	Цель муниципальной программы – обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Дивеевского муниципального района.

	Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса Дивеевского муниципального района
	800
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 1.4.

Управление средствами резервного фонда Администрации Дивеевского муниципального района
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Будет осуществлено планирование и использование ассигнований резервного фонда администрации Дивеевского муниципального района в соответствии с утвержденными направлениями расходования средств.
	700

	Мероприятие 1.4.1.

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дивеевского муниципального района.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	октябрь
	декабрь

	700

	Основное мероприятие 1.8.

Своевременное исполнение долговых обязательств Дивеевского муниципального района
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Будет обеспечено отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств Дивеевского муниципального района.
	100,0

	Мероприятие 1.8.2.

Обеспечение исполнения расходов на обслуживание долговых обязательств Дивеевского муниципального района.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	100,0

	Подпрограмма 2. Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района
	3308,6

	1032
	26211

	Основное мероприятие 2.1.

Обеспечение сельских поселений Дивеевского муниципального района средствами на выравнивание бюджетной обеспеченности и сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Повысится эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Дивеевского муниципального района. Повысится объективность распределения межбюджетных трансфертов из районного бюджета за счет более адекватной оценки потребности в расходах на оказание муниципальных услуг.
	3308,6

	26211,0

	Мероприятие 2.1.1.

Предоставление поселениям Дивеевского муниципального района Нижегородской области дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, иных межбюджетных трансфертов из областного и местного бюджетов.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	3308,6

	26211

	Мероприятие 2.1.2.

Предоставление поселениям Дивеевского муниципального района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов из федерального, областного и местного бюджетов.

	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

Администрирование межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Дивеевского муниципального района за счет средств федерального бюджета.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Будет осуществлено администрирование межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Дивеевского муниципального района за счет средств федерального бюджета.

	1032

	Мероприятие 2.2.1.

Распределение и предоставление субвенций на обеспечение поселений, входящих в состав Дивеевского муниципального района Нижегородской области, субвенциями на осуществлением муниципальных полномочий Российской Федерации по первичному воинском учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	1032

	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы
	10779,3

	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности финансового управления

 администрации

Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Будет обеспечена эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного и финансового механизмов функционирования в сфере управления муниципальными финансами Дивеевского муниципального района.
	10779,3

	Мероприятие 4.1.1.

Администрирование расходов на содержание и обеспечение деятельности финансового управления администрации Дивеевского муниципального района.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	10779,3

	Мероприятие 4.1.2.

Кадровое и финансовое обеспечение для решения задач по реализации муниципальной программы.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	Мероприятие 4.1.3.

Повышение квалификации и переподготовка специалистов финансового управления администрации Дивеевского муниципального района.
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь

	Итого по программе:

	14887,9

	1032
	26211

	Итого:
	42130,9